
Zápis z 16. jednání regionálního výboru SKIP  

konaného dne 6. 11. 2018 

v Studijní vědecké knihovně Plzeňského kraje 

 

Přítomny: Brožová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kožíšek Ouřadová, Kratochvílová, 

Myslíková, Nováková, Pfeiferová, Primusová, Sobotová, Solová  

Omluveny: Faitová, Fotrová, Kotroušová, Petrovičová, Polívková, Suchá 

 

Hendrychová 

Kontrola zápisu z jednání RV  

 Knihovnický zájezd SKIP na Tachovsko v termínu 9. října byl účastníky hodnocen 

velmi dobře. Připravený program byl bohatý. Ukázalo se, že byl jen "ochutnávkou" 

pro další návštěvu této oblasti. Pro příští ročníky knihovnických zájezdů by bylo dobré 

zvážit, zda nebude lepší uspořádat zájezd dvoudenní, aby bylo více prostoru na pro-

hlídky. 

 6. 11. se koná odborný seminář s lektorkou Mgr. M. Košanovou Etika a etiketa 

kulturního pracovníka. O seminář byl velký zájem, proto se uskuteční ještě jednou 

v termínu 15. 11.  

 návrh na termín dalšího jednání RV SKIP: 18. 12. od 9:30 v KMP. Náplní jednání 

bude příprava Valné hromady a dopracování programu Literární Šumavy. 

Příprava činnosti do konce roku 2018 

 Na jednání RV – příprava programu Valné hromady 2018. Především bude důležité 

se zaměřit na přípravu kandidátní listiny. Řada stávajících členů RV již nebude 

pokračovat ve své práci. Valná hromada se uskuteční 19. února 2018 v Polanově 

síni Knihovny města Plzně.  

 Příprava Literární Šumavy 2019 – jako tradičně bude RV SKIP podávat žádost o 

grant na finanční podporu této akce. LŠ se uskuteční ve dnech 23. – 25. 5 2019 

v Srní (https://www.sumava.net/srni/). Ubytování je zajištěno v hotelu Vydra 

(https://www.hotelvydra-srni.cz/) 

Program – předpokládaný 

Čtvrtek:  

15:00 hod zahájení, přivítání účastníků – oslovit starostu obce  

15:30 – 17:30 hod komentovaná prohlídka obce Srní – hledá se průvodce (uvítáme 

doporučení) 

17:30 – 18:30 hod večeře v hotelu Vydra 

19:00 hod – odborná přednáška Ing. Ivo Stehlíka – nakladatelství a internetové 

knihkupectví Knihy Stehlík (https://www.knihystehlik.eu/) – vydavatel řady knižních 

publikací o Šumavě.  

Pátek: 

8:30 – 12:30 hod dopolední aktivity: pěší túra k Hauswaldské kapli 

(http://www.sumava.net/diskuse/prispevek.asp?tab=snet&id=2813&atr=ITWB) 

doplněná instruktážní školou Nordic Walking  Mgr. Marie Bicanové a interaktivní 

https://www.sumava.net/srni/
https://www.hotelvydra-srni.cz/
https://www.knihystehlik.eu/
http://www.sumava.net/diskuse/prispevek.asp?tab=snet&id=2813&atr=ITWB


přednáškou o šumavské floře s botaničkou RNDr. Mgr. Zdenkou Chocholouškovou, 

Ph.D. 

13:00 hod oběd hotel Vydra 

14:30 hod přednáška RNDr. Zdenky Křenové – otázky ochrany přírody; 

16:15 hod přednáška na téma Šumavské vody – fotograf Jan Kavale a spisovatel 

Libor Chvojka  

17:30 – 18:30 hod večeře v hotelu Vydra 

19:00 hod – Večer s Karlem Klostermannem – lektor Václav Sklenář 

Sobota: 

8:30 hod – odjezd z hotelu Vydra do Návštěvnického centra Srní – výběh s vlky – 

procházka naučným okruhem 

Následně – cesta směr Rokyta – Antýgl – Modrava – krátké informační zastávky 

s možností fotografovat  

Oběd na Modravě (Pivovar Lyer?) 

Odjezd autobusem přes Srní do Sušice – 14:00 hod  

Účastnický poplatek: člen SKIP 1 200,-Kč, nečlen 1 400 Kč 

Celkové náklady: cca 94 000 Kč  

Finální program bude upřesněn před odesláním pozvánky s přihláškou.  

Příprava plánu činnosti na rok 2019 

 V roce 2019 má být otevřena nová budova MěK Spálené Poříčí – pozvánka 

knihovnice paní Věšínové k návštěvě – možný tip na jednodenní exkurzi 

Kožíšek Ouřadová  

 Návrh – na jaře 2018 se zúčastnila knihovnického zájezdu pořádaného SDRUK do  

Sächsische Landesbibliothek – Staats- und Universitätsbibliothek v Drážďanech 

(https://www.slub-dresden.de/startseite/) – zde provázela knihovnice původem 

z Čech. Knihovna byla velmi zajímavá – pokud by odpadla jazyková bariéra, určitě by 

byla návštěva lákavá i pro další kolegyně. Zájezd by mohl být dvoudenní – spojit 

s návštěvou nějaké knihovny v severních Čechách (Litoměřice – Knihovna K. H. 

Máchy, SVKUL) 

 Další vhodné náměty do plánu činnosti na rok 2019 – vítány  

 

Různé 

Nováková 

 Stav členské základny: 38 institucionálních členů, 108 individuálních členů 

Členské příspěvky byly vybrány – chybí úhrada pouze od 1 členky 

Na závěr jednání byly předány květinové dary kolegyním Hendrychové a Halířové, které se 

v tomto období dožívají významného životního jubilea. 

 

Příští jednání RV se uskuteční 18. 12. 2018 od 9:30 hod v KMP. 

 

Zapsala Nováková Hana 9. 11. 2018 

https://www.slub-dresden.de/startseite/

